

TUSAF'la un sanayisinin son 10 yılı

Cok değil bundan 10 sene önce... Sadece 780 bin ton buğday unu ihraç ettiğimiz yıllar. Bu sene beklenen rakamın 3'te 1'i neredeyse... 10 yıl içinde her sene biraz daha ileriye giden ihracat rakamlarını katlayarak büyüyen Türkiye'nin Ağustos ayı itibari ile un ihracat miktarı 1,2 milyon tona ulaşmıştır. Son yıllar ortalamamız ise 2.0 milyon tondur. Ülkemiz un ihracatında çok kısa sürede büyük yollar kat etmiş öyle ki şu an un ihracatının önde gelen sayılı ülkeler arasında yer almakta ve zirveye oturma mücadelesinde galip gelmektedir.

Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu (TUSAF) olarak; Türk ekonomisinin tarım ve gıda sektöründe övünç kaynağı olan un sektörüne gerek sorunların tespitinde yol göstererek gerekse bilgilendirici ve geliştirici yayınlar hazırlayarak, ulusal ve uluslararası platformlarda kongre ve toplantılar aracılığıyla amaç ve yön vererek çalışmalarımızı sürdürmekteyiz.

Bu kapsamda belirli periyotlarla hazırladığımız buğday raporlarımız ile sektörü, dünya ve Türkiye piya-

saları hakkında bilgilendiriyor, ham madde alım ticaretinin doğru yürütülmesine olanak sağlıyoruz. En son eylül ayında yayınladığımız buğday raporunda dünya buğday üretiminin ağustos ayı verilerine göre yaklaşık 50 milyon ton artışla 705 milyon tona ulaştığı belirtilerek, Türkiye'nin bu artışa geçen yıla göre üretimini yaklaşık 2,5 milyon ton artırarak destek verdiği ifade edilmiştir. Un ihracatında önde gelen bir ülke olarak dünya un ticareti piyasalarından uzak olmama-



mız şüphesiz beklenemez. Yayınladığımız dünya un ticareti raporlarımız dünya un piyasaları genelinde yaşanan gümrük vergi politikaları, çeşitli hükümet politikaları, stok ve üretim miktarları üzerine son gelişmeleri inceleyerek güncel durum hakkında bir tablo oluşturmaktadır.

Türkiye un ihracat raporlarımızda ise dönemsel veya yıllık un ihracat verilerini ülke bazlı inceleyerek sektöre en güncel verileri ve istatistikleri ulaştırmayı hedeflemekteyiz. Ağus-

tos ayı verilerine göre 600 milyon dolara yaklaşan un ihracat değeri ile Türkiye 2008'den bu yana yüzde 12 un ihracat miktarını arttırmış ve 2012 yılını piyasasının yüzde 17 sine sahip olarak zirvede kapatmıştır. Bu artıştaki en büyük pay kuşkusuz yeni pazarlara yönelme eğilimi ile Afrika pazarına girmemizdir.

Ekmeğin ve sağlıklı kelimesini sıkça bir arada duyduğumuz bir dönemdedir. Hala sürmekte olan sağlıklı mı değil mi, ne kadar yenilmeli tartışmalarına cevap vermek amacıyla "Sağlıklı Beslenmede Un ve Ekmeğin Yeri" adıyla yayınladığımız raporumuzda, TÜBİTAK ve Hacettepe Üniversitesine gönderilen un numunelerinin sonuçları izah edilmiş, değişen un tıbbi değeri ile unun besin değeri bakımından daha zenginleştiği, ekmeğin tansiyonu düzenlediği, kolesterol ve şeker hastalığının oluşma riskini azalttığı, bağırsık sistemi güçlendirdiği, kolon kanserini önemli ölçüde engellediği, kompleks bir karbonhidrat dolayısı ile uzun süreli enerji kaynağı olduğu için kas gelişimi için önemli olduğu, kilo kontrolü sağladığı ve hatta kilo vermeye yardımcı olduğu açıklanmıştır.

Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu düzenlediği uluslararası her kongrede ekmeğe de mutlaka yer

vermekte ve yıl içinde ekmeğin üzerine düzenlenen her kongreye destek vermekte ve katılmaktadır. TUSAF Yönetim Kurulumuz; 23 Ocak 2004 tarihinde Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'e, O'nun ebedi istirahatgahı olan Anıtkabir'in ziyaret ederek göreve başlamış ve 1 Nisan 2004 tarihinde ilk Yönetim Kurulu toplantısını yapmıştır. Bu nedenle, 2014 yılı Kongre ve Sergimiz tüm TUSAF üyeleri açısından 10'uncu yıl kutlamasını beraberinde getirecek ve ayrı bir öneme sahip olacaktır. Güncel konuları göz önüne alarak, bu kongre hem mevcut hem de yeni piyasalar için ticari ilişkileri güçlendirmek, yeni bağlar kurmak ve endüstrinin alıcı, satıcı ve üreticilerini bir araya getirmek arayışındadır.

10 yıla birçok başarı ve övgü sığdıran Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu, 13- 16 Mart'ta Antalya Titanic Deluxe Otel'de düzenleyeceği ve 10'uncu yılını kutlayacağı Uluslararası Kongre ve Sergisi'nde buğday ve un piyasalarındaki son gelişmeler hakkında önemli katılımcıların desteğiyle bilgi alışverişinin yapılacağı uluslararası bir platform hazırlayarak sektöre yön verecektir.

erhan.ozmen@sabah.com.tr